
UCHWAŁA NR L/380/2024 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie usunięcia nielegalnych składowisk odpadów 
w Margońskiej Wsi i Brzekińcu. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Klub Radnych Rady Powiatu Porozumienie 
Chodzieskie: 

1/ nie uwzględnia się petycji w zakresie dotyczącym usunięcia nielegalnego składowiska 
odpadów w Margońskiej Wsi, 
2/ uznaje się petycję za zasadną w zakresie dotyczącym usunięcia nielegalnego składowiska 
odpadów w Brzekińcu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C580044F-F2AC-481C-961A-D03DA3A7E493. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 18  grudnia 2023 r. Klub Radnych Rady Powiatu Porozumienie Chodzieskie 

powołując się na przepisy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym złożył 
petycję skierowaną do Rady Powiatu Chodzieskiego w sprawie usunięcia składowisk nielegalnych 
odpadów w Margońskiej Wsi i Brzekińcu. 

W petycji wskazano, ze w dniu 7 maja 2008 r. Starosta Chodzieski wydał decyzję o 
zezwoleniu firmie KeyPax – Andrzej Szczechowski na prowadzenie działalności w zakresie 
zbierania odpadów. Miejsce składowania odpadów Margońska Wieś 42c.                                        
W dniu 12 września 2008 r. Starosta Chodzieski cofnął zezwolenie z powodu uchybień w 
składowaniu odpadów. Ustalono termin usunięcia do 15 listopada 2008 r.  

W dniu 27 października 2009 r. Rada Powiatu odrzuciła skargę na opieszałość Starosty            
w egzekwowaniu obowiązku usunięcia odpadów. Wnoszący petycję wskazali, że według doniesień 
prasowych na terenie powiatu chodzieskiego są dwie tykające bomby ekologiczne – w Margońskiej 
Wsi i w Brzekińcu.  

Składający petycję wnieśli o podjęcie zdecydowanych kroków w celu usunięcia składowisk 
nielegalnych odpadów  w Margońskiej Wsi i w Brzekińcu, pozyskania środków zewnętrznych na 
dofinansowanie kosztów w/w odpadów i wyjaśnienie przyczyn 14 letniej opieszałości w usuwaniu 
nielegalnych odpadów. 

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Powiatu Chodzieskiego w zakładce 
Menu/Petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Chodzieskiego zajmowała się, między innymi, złożoną petycją i zapoznała się z wyjaśnieniami 
Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym 
Wiesława Olejniczaka, dotyczącymi spraw objętych petycją.  

Z przedstawionych wyjaśnień wynika, że w sprawie tej począwszy od wydania decyzji              
o cofnięciu firmie KeyPax zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów    
w Margońskiej Wsi 42c, poprzez wszczęcie postępowania egzekucyjnego i nałożenie na 
zobowiązanego do usunięcia odpadów grzywny w celu przymuszenia a także zawiadomienie 
Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży,  były podejmowane przez Starostę działania 
zmierzające do usunięcia składowiska nielegalnych odpadów w Margońskiej Wsi przez szereg lat 
aż do 2019 r. łącznie z zaplanowaniem w kolejnych latach środków finansowych w budżecie 
powiatu na ich usunięcie. Wyżej wymienione działania nie zakończyły sie jednak usunięciem 
odpadów.  

Podczas wizji lokalnej przeprowadzonej w dniu 11 sierpnia 2023 r. przez Komendę 
Powiatową Straży Pożarnej w Chodzieży przy udziale pracowników Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w Chodzieży i Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Chodzieży stwierdzono brak odpadów w przedmiotowym magazynie.  

Ponieważ zobowiązany do ich usunięcia nie powiadomił o wykonaniu obowiązku, Starosta 
podejrzewając popełnienie przestępstwa kradzieży odpadów z magazynu, zawiadomił o tym fakcie 
Komendę Powiatową Policji w Chodzieży, która prowadzi w tej sprawie postępowanie 
wyjaśniające. Mając to na względzie komisja proponuje, by nie uwzględnić petycji w tym zakresie.  

 
Natomiast jeżeli chodzi o usunięcie nielegalnego składowiska odpadów w Brzekińcu, to 

decyzje w sprawie usunięcia odpadów  wydał na mocy obowiązujących wówczas przepisów Wójt 
Gminy Budzyń. Dlatego też, jeżeli wójt wydał decyzję na usunięcie odpadów z miejsc nie 
przeznaczonych do ich składowania lub magazynowania, to starosta nie może wydać decyzji w tej 
samej sprawie , gdyż byłaby to decyzja dotknięta wadą nieważności.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C580044F-F2AC-481C-961A-D03DA3A7E493. Uchwalony Strona 1



Zatem organem właściwym do egzekucji obowiązku jest organ, który wydał decyzję                   
a starosta nie ma kompetencji do przeprowadzenia postępowania egzekucyjnego w zakresie 
usunięcia odpadów ze składowiska w Brzekińcu. Niemniej jednak komisja, mając na uwadze, że 
składowisko znajduje się na terenie powiatu, uznała za zasadne podjęcie działań zmierzających do 
usunięcia składowiska nielegalnych odpadów w Brzekińcu i proponuje rozważenie możliwości 
wsparcia gminy Budzyń w likwidacji tego składowiska. Mogłoby to być wsparcie finansowe z 
budżetu powiatu lub pomoc w pozyskaniu środków zewnętrznych na dofinansowanie kosztów 
utylizacji odpadów. Dlatego w tym zakresie komisja proponuje uznać petycję za zasadną.  

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się 
uchybień w działaniach Starosty zmierzających do likwidacji nielegalnego składowiska w 
Margońskiej Wsi  proponuje nie uwzględnienie petycji w zakresie dotyczącym usunięcia 
nielegalnego składowiska odpadów w Margońskiej Wsi ponieważ przeprowadzona wizja lokalna 
wykazała, że odpadów w dotychczasowym miejscu składowania nie ma, a także uznanie petycji za 
zasadną w zakresie dotyczącym usunięcia nielegalnego składowiska  odpadów w Brzekińcu. 
 

W związku z tym, że Rada Powiatu Chodzieskiego podziela stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w tej sprawie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C580044F-F2AC-481C-961A-D03DA3A7E493. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR L/380/2024 RADY POWIATU CHODZIESKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


